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BR.0012.2.12.2023 

Protokół posiedzenia 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta Gliwice kadencji 2018-2023,  
przedłużonej do 30 kwietnia 2024 r., 

w dniu 27 listopada 2023 r., godz. 16.00 

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski otworzył posiedzenie Komisji, powitał 
zebranych: gościa oraz radnych i zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad: 

1) Opinia w sprawie projektu budżetu miasta na 2024 r. oraz projektu 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

2) Skargi, wnioski i petycje mieszkańców. 

3) Sprawy bieżące. 

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad.  

W posiedzeniu udział wzięła Skarbnik Miasta Agnieszka Dylewska. 

Ad 1) Opinia w sprawie projektu budżetu miasta na 2024 r. oraz projektu 
Wieloletniej Prognozy Finansowej (w sprawie nr BR.0012.12.18.2023). 

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski przypomniał o prośbie Komisji Budżetu 
i Finansów z dnia 16 listopada 2023 r. o przedłożenie do dnia 29 listopada br. opinii 
w sprawie obu projektów.  

Następnie oddał głos Skarbnik Miasta Agnieszce Dylewskiej, która rozpoczęła od 
prezentacji sytuacji finansowej miasta.  

W pierwszej kolejności Skarbnik Miasta omówiła dynamikę dochodów i wydatków bieżących 
na przykładzie lat 2020-2024. Dynamika dochodów zachwiała się z powodu zmniejszenia 
wpływów z podatku PIT oraz tzw. Polskiego Ładu. Jeśli chodzi o ubytek z tytułu podatku 
PIT dla Gliwic, to udział w PIT w 2024 r. powinien wynieść 503 miliony złotych, a wyniesie 
409 milionów. Podała także dane dotyczące skumulowanego ubytku z tytułu PIT 
w ostatnich latach. Miasto nie otrzymało jeszcze przyznanych środków na inwestycje 
z programu Polski Ład, będą to jednak środki „znaczone”, przeznaczone na wydatki 
majątkowe. Uwzględniając nawet te środki, ubytek z tytuły PIT w latach 2020-2024 
wg wyliczeń Związku Miast Polskich i tak wyniesie 209 milionów złotych. 

Skarbnik Miasta przedstawiła informacje w sprawie dofinansowania do oświaty, zadłużenia 
miasta oraz kosztów obsługi długu, a także poziom stopy referencyjnej. 

Następnie wyświetlona została prezentacja dotycząca projektu budżetu na 2024 r. oraz 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. Pani Skarbnik przedstawiła dane dotyczące planu 
dochodów, wydatków, deficytu budżetowego, a także nadwyżki bieżącej oraz nadwyżki 
bieżącej netto (po spłacie kapitału zadłużenia). Poinformowała, że największymi 
zaplanowanymi inwestycjami są budowa szpitala, a także wniesienie środków do 
Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej na budowę Parku Zielonej Energii. 

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski wyraził uznanie za przygotowanie budżetu 
w tak trudnych dla samorządów okolicznościach. Zapytał, czy zadłużenie, prognozowane 
na prawie 200 milionów złotych, zostało utrzymane na bezpiecznym poziomie. 

Skarbnik Miasta Agnieszka Dylewska wyjaśniła, w ślad za slajdem na prezentacji, że 
miasto jest na bardzo bezpiecznym poziomie zadłużenia. Jest to nieco powyżej 5%, 
podczas gdy w innych miastach wskaźnik ten jest często na dopuszczalnej granicy. 

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski uznał, że wszystko zależeć będzie od stóp 
procentowych w 2024 r., a także planowanych zmian w prawie. 

Skarbnik Miasta Agnieszka Dylewska przypomniała o zmianach podatkowych 
w 2022 r., kiedy wprowadzona została ulga dla klasy średniej. W połowie roku zaliczkę na 
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podatek zmniejszono z 17% na 12% ze skutkiem finansowym od początku roku. W związku 
z powyższym w 2023 r. odnotowano bardzo dużą liczbę zwrotów z tytułu podatków. Należy 
zauważyć także, że rosną wynagrodzenia. 

W związku z brakiem dalszych uwag i pytań ze strony radnych, Przewodniczący Komisji 
Paweł Wróblewski zapytał, kto z radnych jest za pozytywną opinią do projektu budżetu 
miasta na 2024 r. 

W głosowaniu udział wzięło 6 radnych: 4 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się. Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu miasta na 2024 r. 

Następnie Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski zapytał, kto z radnych jest za 
pozytywną opinią do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

W głosowaniu udział wzięło 6 radnych: 5 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się. Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Na tym zakończono procedowanie w tym punkcie porządku obrad. Skarbnik Miasta 
Agnieszka Dylewska opuściła posiedzenie Komisji. 

Ad 2) Skargi, wnioski i petycje mieszkańców. 

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski zaproponował, aby sprawy zostały 
omówione na kolejnym posiedzeniu. 

Na tym zakończono procedowanie w tym punkcie porządku obrad. 

Ad 3) Sprawy bieżące. 

a) Pismo Komisji Budżetu i Finansów w sprawie wyrażenia opinii w sprawie projektu 
Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz projektu budżetu na 2024 r. (w sprawie 
nr BR.0012.12.18.2023, korespondencja nr UM.1022135.2023) – Komisja zapoznała 
się. 

b) Skarga Wojewody Śląskiego na uchwałę Nr XXXVI/755/2022 Rady Miasta Gliwice z dnia 
12 maja 2022 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu miasta Gliwice (w załączeniu, korespondencja 
nr UM.1042656.2023) – Komisja zapoznała się. 

c) Pismo w sprawie podmiotów, na rzecz których w 2024 r. może być wykonywana kara 
ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna (w załączeniu, korespondencja 
nr UM.1036319.2023) – Komisja zapoznała się. 

d) Pismo w sprawie podmiotów, na rzecz których w 2024 r. mogą być wykonywane przez 
nieletnich prace społeczne (w załączeniu, korespondencja nr UM.1020069.2023) – 
Komisja zapoznała się. 

Na tym zakończono procedowanie w tym punkcie porządku obrad. 

(***) 

Komisja bez uwag przyjęła protokół posiedzenia w dniu 30 października 2023 r. 

(***) 

Termin kolejnego posiedzenia zaplanowano na dzień 4 grudnia 2023 r., godz. 16.00. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.  

Protokołowała 

(-) Marta Stradomska 
Przewodniczący Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji 

(-) Paweł Wróblewski  
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